令和２年７月 31日

保護者の皆様

県立元石川高等学校

校長  勝股  正

８月１日以降の教育活動について（お知らせ）

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

県立高校では、７月９日付「県立高校等の今後の教育活動について（通知）」により、

７月 13 日からは生徒の通学時の感染リスクを低減するため、朝の混雑する時間帯を避

け、始業時刻を概ね 30 分程度繰り下げる「時差通学」と組み合わせて「通常登校」実

施しているところです。

７月 29日付教育長通知「県立高校等の 8月 1日以降の授業等の教育活動について（通

知）」を受け、夏期休業後 8 月 17 日以降の授業等の教育活動については、現在と同様

の対応を継続いたしますのでお知らせいたします。（8月３日～16日夏期休業）

引き続き、生徒の安全、安心の確保と学びの保障の両立を第一に考え対応してまいり

ますのでよろしくお願いいたします。

 ・継続期間について…８月 30日まで（その後継続の判断は県教育委員会の指示）

 ・部活動について …通常通り実施可能ですが、時差登校の趣旨に沿った活動となり

ます。(各部顧問の指示に従ってください)

[補足事項]

 ８月 13日（木）、14日（金）は学校閉庁日のため、原則登校禁止です。

問合せ先

 副校長 山田 尚子

 電話 (045)902-2692